
Preisgarantie 
bis 01.12.2018Gültig für die Versorgung von Erdgas im Stadtgebiet Dorfen

Preisgruppen Grundpreis Arbeitspreis

Mengenstaffel in kWh/Jahr Netto Brutto Netto Brutto

GrundV. I bis 15.000 14,70 17,50 Euro/Monat 9,81 11,67 Cent/kWh

GrundV. II ab 15.001 bis 30.000 20,35 24,22 Euro/Monat 9,35 11,13 Cent/kWh

GrundV. III ab 30.001 25,35 30,17 Euro/Monat 9,15 10,89 Cent/kWh

Tarifmerkmale Vertragslaufzeit unbegrenzt

Kündigungsfrist 14 Tage

Preisänderung Flexibler Erdgaspreis

Vertragsbedingungen GasGVV mit allg. Ergänzende Bestimmungen der Stadtwerke Dorfen

Der Bruttopreis der Grundversorgung gilt für die Versorgung von Haushaltskunden in Niederdruck bis zur Veröffentlichung ge-
sonderter Preise gem. § 38 EnWG. Die Preise beinhalten die Energielieferung, die derzeit gültige CO2 Steuer, Energiesteuer, Netz-
nutzungsentgelte, SLP u. RLM Bilanzierungsumlage, Gasspeicherumlage, Konzessionsabgabe gemäß § 4 KAV und Entgelte für 
Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung.
Der Bruttopreis enthält die Umsatzsteuer von derzeit 19% (Stand 01.04.2024). Bei Änderungen der Umsatzsteuer ändern sich die 
Bruttopreise.

Preisgruppe Grundpreis Arbeitspreis

Netto Brutto Netto Brutto

25,35 30,17 Euro/Monat 9,81 11,67 Cent/kWh

Der Bruttopreis der Ersatzversorgung gilt für die Versorgung von Haushaltskunden in Niederdruck bis zur Veröffentlichung ge-
sonderter Preise gem. § 38 EnWG. Die Preise beinhalten die Energielieferung, die derzeit gültige CO2 Steuer, Energiesteuer, Netz-
nutzungsentgelte, SLP u. RLM Bilanzierungsumlage, Gasspeicherumlage, Konzessionsabgabe gemäß § 4 KAV und Entgelte für 
Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung.
Der Bruttopreis enthält die Umsatzsteuer von derzeit 19% (Stand 01.04.2024). Bei Änderungen der Umsatzsteuer ändern sich die 
Bruttopreise.
Gemäß § 38 Abs. 3 EnWG können die Ersatzversorgungspreise kurzfristig und ohne Ankündigungsfrist jeweils zum 1. und zum 
15. eines Monats angepasst werden.

* Die Preise sind gültig ab dem 1. April 2024

¹ Für erhöhte Anschlusswerte über 50 kW wird ein Aufschlag von 0,56 (0,52) Euro/kW/Monat auf den Grundpreis erhoben.

Grundversorgung1

Ersatzversorgung1

Preisblatt der Stadtwerke Dorfen GmbH
Preisstand: 01. April 2024

Erdgasversorgung
für Haushaltskunden in Dorfen 
und Umgebung



Dorfen Online 2.0*

Preisgruppen Grundpreis
(bis 50 kW Anschlusswert)¹

Arbeitspreis

Mengenstaffel in kWh/Jahr Netto Brutto Netto Brutto

bis 20.000 11,70 13,92 Euro/Monat 9,16 10,90 Cent/kWh

ab 20.001 bis 100.000 12,00 14,28 Euro/Monat 9,01 10,72 Cent/kWh

ab 100.001 bis 300.000 22,00 26,18 Euro/Monat 8,88 10,57 Cent/kWh

Tarifmerkmale Vertragslaufzeit unbegrenzt

Kündigungsfrist 1 Monat vor Ablauf der Vertragslaufzeit

Preisänderung Flexibler Erdgaspreis

Vertragsbedingungen GasGVV mit allg. Ergänzende Bestimmungen der Stadtwerke Dorfen

Die Bruttopreise beinhalten die Energielieferung, die derzeit gültige CO2 Steuer, Energiesteuer, Netznutzungsentgelte, SLP u. RLM 
Bilanzierungsumlage, Gasspeicherumlage, Konzessionsabgabe gemäß § 4 KAV und Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und 
Abrechnung.
Der Bruttopreis enthält die Umsatzsteuer von derzeit 19% (Stand 01.04.2024). Bei Änderungen der Umsatzsteuer ändern sich die 
Bruttopreise.

* Die Preise sind gültig ab dem 1. April 2024

¹ Für erhöhte Anschlusswerte über 50 kW wird ein Aufschlag von 0,56 (0,52) Euro/kW/Monat auf den Grundpreis erhoben.



Sonstige Preise

Netto Brutto

Bankkosten je Rücklastschrift Betrag abhängig von den Kosten der jeweiligen Bank

Mahngebühren bei Zahlungsverzug 3,00 umsatzsteuerfrei je Vorgang

Unterbrechung der Versorgung 
gemäß § 19 GasGVV 50,00 umsatzsteuerfrei je Anfahrt

Wiederherstellung der Versorgung
gemäß § 19 GasGVV 50,00 59,50 je Anfahrt

So ermitteln Sie Ihren Jahres-Rechnungsbetrag
Bei der Ermittlung des Jahres-Rechnungsbetrages sind der Grundpreis pro Monat x 12 Monate und der Arbeitspreis je kWh x 
Verbrauchsmenge pro Jahr zu addieren.

Beispiel für unseren Stadtwerke Dorfen Online 2.0:

	 Grundpreis 13,92 Euro/Monat 		  x 	 12 Monate 
+	 Arbeitspreis 10,90 Cent/kWh   		  x 	 18.000 kWh Jahresverbrauch : 100
= 	 Jahres-Rechnungsbetrag in Euro

Energiesteuergesetz
Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach 
dem Energiesteuergesetz oder der EnergiesteuerDurchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat 
steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen  wenden Sie sich an Ihr zuständiges Hauptzollamt.

Versorgungsbedingungen
Es gelten die „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversor-
gung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung – GasGVV)“ vom 26.10.2006 (BGBI. I S. 2391, 2396), 
zuletzt geändert durch Art. 2 der Verordnung vom 22.10.2014 (BGBI. I S. 1631), sowie die „Ergänzende Bestimmungen der 
StwD für die Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Anlage zur GasGVV)“ in der 
jeweils gültigen Fassung.

Ergänzende Hinweise
Das von den StwD zu liefernde Erdgas ist Gas der 2. Gasfamilie, Gruppe H und entspricht in seiner Beschaffenheit den jeweils 
geltenden „Technischen Regeln“ des DVGW, Arbeitsblatt G 260. Grundlage der Abrechnung ist die Kilowattstunde (kWh). Der 
Verbrauch an kWh wird wie folgt ermittelt: Die gemessene Erdgasmenge in Betriebsvolumen (m³) wird unter Berücksichtigung 
der Zustandszahl (z) und des Brennwerts gemäß DVGW in der jeweils geltenden Fassung (derzeit Arbeitsblatt G 685) in kWh 
umgerechnet. Die StwD legen der Ermittlung des Verbrauchs in kWh die vom jeweiligen Netzbetreiber, in dessen Verteilnetz sich 
die Abnahmestelle befindet, mitgeteilten Werte für Zustandszahl (z) und Brennwert zu Grunde. Entsprechend § 2 Absatz 3 Nr. 
4 GasGVV wird darauf hingewiesen, dass die Nutzenergie einer Kilowattstunde Gas im Vergleich mit der Kilowattstunde Strom 
entsprechend dem Wirkungsgrad des Wärmeerzeugers geringer ist.

Information zu Energieeinsparung
Informationen zu Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie Ihren 
Angeboten finden Sie auf einer bei der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) öffentlich geführten Anbieterliste unter
www.bfee-online.de .
Informationen zu Maßnahmen zur Steigerung der Energieeffizienz und der Energieeinsparung mit Vergleichswerten zum 
Energieverbrauch sowie Kontaktmöglichkeiten zu Verbraucherorganisationen, Energieagenturen oder ähnlichen Einrichtungen 
erhalten Sie auf folgender Internetseite: www.ganz-einfach-energiesparen.de

Ausführliche Preisinformationen erhalten Sie in unserem Kundenzentrum:

Haager Straße 31		  Telefon: 08081/9317-0
84405 Dorfen		  www.stadtwerke-dorfen.de
			   E-Mail: info@stadtwerke-dorfen.de
			 


